
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26 июня 2019 г. № 329 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 12 Порядка выплаты 

в Республике Тыва социального пособия на погребение 

в случаях, если умерший не подлежал обязательному 

социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством 

на день смерти и не являлся пенсионером, 

 а также в случае рождения мертвого ребенка  

по истечении 154 дней беременности 

 

Учитывая рост инфляции и постоянное увеличение цен на товары и услуги 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 12 Порядка выплаты в Республике Тыва социального посо-

бия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социально-

му страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством 

на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ре-

бенка по истечении 154 дней беременности, утвержденного постановлением Прави-

тельства Республики Тыва от 27 марта 2013 г. № 168, изменение, заменив цифры 

«5740,25» цифрами «5987,08». 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 февраля 2019 г. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Республики Тыва                                                     Ш. Кара-оол 

Документ создан в электронной форме. № 329 от 26.06.2019. Исполнитель: Сенгии С.Х.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.06.2019 05:26



Лист согласования к документу № 329 от 26.06.2019 
Инициатор согласования: Шойдак Д.В. Специалист по обращениям граждан 
Согласование инициировано: 24.01.2019 12:34 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Достай О.С. 
 

Перенаправлено 
23.05.2019 - 11:09  

- 

 
Перенаправление(параллельное)  

 
Даваа У.Т. 

 
Согласовано 

23.05.2019 - 13:25  
- 

 
Куулар А.М. 

 
Перенаправлено 
23.05.2019 - 11:14  

- 

 
Перенаправление(параллельное)  

 
Лопсан С.Е. 

27.05.19 снято с 
контроля 
23.05.19  

Перенаправлено 
23.05.2019 - 11:45  

- 

 
Перенаправление(параллельное)  

 
Дангыт К.Н. 

 
Согласовано 

23.05.2019 - 13:01  
- 

 
Лопсан С.Е. 

27.05.19 снято с 
контроля 
23.05.19  

Согласовано 
23.05.2019 - 13:03  

- 

 
Куулар А.М. 

 
Согласовано 

23.05.2019 - 13:16  
- 

1.1 
Достай О.С. / 
Даваа У.Т.  

Согласовано 
28.05.2019 - 11:49 

(Даваа У.Т.)  

- 

Тип согласования: параллельное  

2 Оюн А.Г. 
 

Перенаправлено 
04.06.2019 - 11:04  

- 

 

Перенаправление(последовательное)  

Прошу организовать проведение правовой экспертизы 

 
Ховалыг Б.С. 

 Перенаправлено - 

Документ создан в электронной форме. № 329 от 26.06.2019. Исполнитель: Сенгии С.Х.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.06.2019 05:40



04.06.2019 - 15:54  

 

Перенаправление(последовательное)  

Для организации проведения правовой экспертизы 

 
Монгуш Б.М. 

 
Перенаправлено 
04.06.2019 - 16:10  

- 

 

Перенаправление(последовательное)  

Прошу проверить и подготовить заключение 

 
Монгуш Т.О. 

 
Согласовано 

10.06.2019 - 06:28  
- 

 
Монгуш Б.М. 

 
Согласовано 

10.06.2019 - 06:37  
- 

 
Ховалыг Б.С. 

 
Согласовано 

10.06.2019 - 08:06  
Бумажный вариа
нт подписан 

2.1 Оюн А.Г. 
 

Согласовано 
10.06.2019 - 10:15  

- 

3 Хопуя Ш.Х. 
 

Согласовано 
20.06.2019 - 11:16  

- 

4 Брокерт А.В. 
 

Согласовано 
29.05.2019 - 11:06  

- 

5 
Натсак О.Д. / 
Чооду Е.И.  

Согласовано 
26.06.2019 - 13:03 

(Чооду Е.И.)  

Виза на бумажно
м носителе 

6 Чудаан-оол А.М. 
 

Согласовано 
29.05.2019 - 05:10  

- 

7 Тунев М.В. / Ондар С.С. 
 

Согласовано 
14.06.2019 - 05:48 

(Ондар С.С.)  

Виза на бумажно
м носителе 

8 Монге А.Н. 
 

Согласовано 
26.06.2019 - 14:23  

- 

Тип согласования: последовательное  

9 
Дамба-Хуурак А.П. / 
Шыырап А.А.  

Согласовано 
26.06.2019 - 14:30 

(Шыырап А.А.)  

Согласовано на 
бумажном носит
еле. 

10 
Цховребова Н.С. / Тас-
оол О.В.  

Согласовано 
26.06.2019 - 14:33 

(Тас-оол О.В.)  

- 

Документ создан в электронной форме. № 329 от 26.06.2019. Исполнитель: Сенгии С.Х.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.06.2019 05:40



Тип согласования: последовательное  

11 Кара-оол Ш.В. 
 

Подписано 
26.06.2019 - 15:10  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 329 от 26.06.2019. Исполнитель: Сенгии С.Х.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.06.2019 05:40


